



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° /2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017
REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2017
TIPO: MENOR PREÇO- ITEM

Este anexo integra a Ata de Registro de Preços n° /2017 para todos os fins de direito.

Fornecedor: DEPÓSITO JOÃO PAULO LTD-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	007951	ANCINHO, RASTELO 14 COM CABO	Unidade	10,0000	9,3000	93,0000
Marca: TRAMONTINA						
Especificação:						
ANCINHO, RASTELO 14 COM CABO						
00012	004063	ARAME GALVANIZADO 14	Quilograma	20,0000	8,4500	169,0000
Marca: GERDAU						
Especificação:						
ARAME GALVANIZADO 14						
00014	004065	ARAME GALVANIZADO 18	Quilograma	20,0000	10,9000	218,0000
Marca: GERDAU						
Especificação:						
ARAME GALVANIZADO 18						
00022	001740	Argamassa AC-I 20kg	Unidade	100,0000	5,4900	549,0000
Marca: IMAR						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

Especificação: Argamassa AC-I 20kg 00023 001741 Argamassa AC-II 20kg Marca: IMAR	Unidade	100,0000	11,5000	1.150,0000
Especificação: Argamassa AC-II 20kg 00061 008052 CAVADEIRA (PACETA) GRANDE (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO Marca: BELLOTA	Unidade	10,0000	49,0000	490,0000
Especificação: CAVADEIRA (PACETA) GRANDE (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO 00070 008058 CHIBANCA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA Marca: TRAMONTINA	Unidade	10,0000	43,0000	430,0000
Especificação: CHIBANCA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 00073 008060 CUBA DE LOUÇA DE APOIO OU SUSPensa PARA BANHEIRO Marca: ICASA	Unidade	10,0000	33,9000	339,0000
Especificação: CUBA DE LOUÇA DE APOIO OU SUSPensa PARA BANHEIRO 00074 008061 CUBA DE LOUÇA OVAL BRANCA DE EMBUTIR - 37x48x16 Marca: ICASA	Unidade	10,0000	50,0000	500,0000
Especificação: CUBA DE LOUÇA OVAL BRANCA DE EMBUTIR - 37x48x16 00081 008067 ENXADA DE 2,5 LIBRAS (C/ CABO) Marca: TRAMONTINA	Unidade	10,0000	27,9000	279,0000
Especificação: ENXADA DE 2,5 LIBRAS (C/ CABO) 00087 001745 Fechadura externa Marca: ALIANCA	Unidade	10,0000	30,9000	309,0000
Especificação: Fechadura externa 00092 008073 FORRO DE PVC 10MM DE ESPESSURA. (INSTALADO) Marca: ARAFORROS.	Metro quadrado	200,0000	36,0000	7.200,0000
Especificação: FORRO DE PVC 10MM DE ESPESSURA. (INSTALADO) 00093 008074 JANELA BASCULANTE EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRO 60x60 SEM VIDROS Marca: MGM	Unidade	10,0000	58,0000	580,0000
Especificação: JANELA BASCULANTE EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRO 60x60 SEM VIDROS 00095 001889 Lavatório com coluna Marca: ICASA	Unidade	5,0000	67,0000	335,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

Especificação:

Lavatório com coluna

00100 008078 LUVA DE RASPA CANO CURTO

Marca: ZANEL

Especificação:

LUVA DE RASPA CANO CURTO

00129 001639 Picareta com cabo

Marca: TRAMONTINA

Especificação:

Picareta com cabo

00137 001944 Prego 17x21

Marca: TRIANGULO

Especificação:

Prego 17x21

00146 008109 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ CHÃO 50 X 50 1ª LINHA - PISO

Marca: INCOPIOS

Especificação:

REVESTIMENTO CERÂMICO P/ CHÃO 50 X 50 1ª LINHA - PISO

00151 008114 TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1 BOJO

Marca: TRAMONTINA

Especificação:

TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1 BOJO

00159 004120 Telha amianto 244 x 110

Marca: BRASILIT

Especificação:

Telha amianto 244 x 110

00162 008123 TELHA CUMEEIRA VERMELHA RESINADA

Marca: CARMELO

Especificação:

TELHA CUMEEIRA VERMELHA RESINADA

00169 008129 VERGALHÃO CA 50 1/2" - BARRA 12m

Marca: BELGO

Especificação:

VERGALHÃO CA 50 1/2" - BARRA 12m

00172 008132 VERGALHÃO CA 50 5/16" - BARRA 12m

Marca: BELGO

Especificação:

VERGALHÃO CA 50 5/16" - BARRA 12m

00173 008133 VERGALHÃO CA 50 5/8" (16.0) - BARRA 12m

Marca: BELGO

Especificação:

Par	10,0000	7,4500	74,5000
Unidade	5,0000	41,4000	207,0000
Quilograma	75,0000	6,8000	510,0000
Metro quadrado	300,0000	11,8500	3.555,0000
Unidade	5,0000	228,0000	1.140,0000
Unidade	300,0000	37,7000	11.310,0000
Unidade	200,0000	1,7000	340,0000
Unidade	100,0000	45,0000	4.500,0000
Unidade	250,0000	17,8000	4.450,0000
Unidade	80,0000	61,9000	4.952,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

VERGALHÃO CA 50 5/8" (16.0) - BARRA 12m 00175 008135 VERGALHÃO CA 60 5.0 - BARRA 12m Marca: BELGO Especificação: VERGALHÃO CA 60 5.0 - BARRA 12m	Unidade	200,0000	7,4000	1.480,0000
00366 008298 ACABAMENTO C50 P/ REGISTRO 3/4" METAL Marca: METALKIT Especificação: ACABAMENTO C50 P/ REGISTRO 3/4" METAL	Unidade	10,0000	18,6000	186,0000
00374 008306 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 20 X 1/2" PARA RESERVATÓRIOS Marca: PLASTUBOS Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 20 X 1/2" PARA RESERVATÓRIOS	Unidade	20,0000	4,3000	86,0000
00375 008307 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 25 X 3/4" PARA RESERVATÓRIOS Marca: PLASTUBOS Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 25 X 3/4" PARA RESERVATÓRIOS	Unidade	25,0000	4,8000	120,0000
00378 008310 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 60 X 2" PARA RESERVATÓRIOS Marca: PLASTUBOS Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 60 X 2" PARA RESERVATÓRIOS	Unidade	10,0000	15,0000	150,0000
00381 008312 ADAPTADOR VÁLVULA PIA/LAVAT. METAL Marca: AMANCO Especificação: ADAPTADOR VÁLVULA PIA/LAVAT. METAL1	Unidade	15,0000	3,7500	56,2500
00392 008323 BASE REGISTRO GAVETA 1/2" METAL Marca: FANI Especificação: BASE REGISTRO GAVETA 1/2" METAL	Unidade	20,0000	24,4500	489,0000
00393 008324 BASE REGISTRO GAVETA 1 1/2" METAL Marca: FANI Especificação: BASE REGISTRO GAVETA 1 1/2" METAL	Unidade	10,0000	55,2000	552,0000
00396 008327 BASE REGISTRO PRESSAO 1/2" METAL Marca: FANI Especificação: BASE REGISTRO PRESSAO 1/2" METAL	Unidade	20,0000	21,3900	427,8000
00397 008328 BASE REGISTRO PRESSAO 3/4" METAL Marca: FANI Especificação: BASE REGISTRO PRESSAO 3/4" METAL	Unidade	20,0000	24,2000	484,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00400 008330 BUCHA DE REDUÇÃO METAL ROSC. 3/4" X 1/2" Marca: TUPY Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO METAL ROSC. 3/4" X 1/2"	Unidade	10,0000	4,4000	44,0000
00407 008337 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 40 X 32mm Marca: PLASTUBOS Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 40 X 32mm	Unidade	15,0000	0,8000	12,0000
00415 001859 Caixa d'água de fibra 5000 litros Marca: FORTLEV Especificação: Caixa d'água de fibra 5000 litros	Unidade	3,0000	1.650,0000	4.950,0000
00430 008355 CAP PVC SOLDAVEL 32 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: CAP PVC SOLDAVEL 32 MM	Unidade	10,0000	0,7900	7,9000
00433 008358 CAP PVC SOLDAVEL 60 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: CAP PVC SOLDAVEL 60 MM	Unidade	10,0000	5,0000	50,0000
00439 008365 FILTRO D'ÁGUA PARA PONTO DE ENTRADA Marca: FORTLEV Especificação: FILTRO D'ÁGUA PARA PONTO DE ENTRADA	Unidade	10,0000	99,8000	998,0000
00448 008371 JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 45° PVC ESGOTO 75 MM	Unidade	40,0000	2,9900	119,6000
00449 008372 JOELHO 45° PVC ROSCÁVEL ½" Marca: AMANCO Especificação: JOELHO 45° PVC ROSCÁVEL ½"	Unidade	10,0000	0,9800	9,8000
00450 008373 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	30,0000	0,3400	10,2000
00454 008377 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	30,0000	2,7500	82,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00457 008380 JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM COM VISITA 50 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM COM VISITA 50 MM	Unidade	20,0000	7,9000	158,0000
00466 008389 JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RED. ¾" X ½" Marca: AMANCO Especificação: JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RED. ¾" X ½"	Unidade	10,0000	1,5900	15,9000
00469 008392 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	50,0000	0,9400	47,0000
00472 008395 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	30,0000	9,2000	276,0000
00473 008396 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 20 X ½" Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 20 X ½"	Unidade	50,0000	0,8400	42,0000
00478 008401 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25X½" Marca: PLASTUBOS Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25X½"	Unidade	50,0000	2,0000	100,0000
00483 008406 JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 50 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JUNÇÃO DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 50 MM	Unidade	20,0000	5,9000	118,0000
00484 008407 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	30,0000	9,2000	276,0000
00485 008408 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	20,0000	1,6000	32,0000
00486 008409 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM Marca: PLASTUBOS Especificação:	Unidade	25,0000	3,9000	97,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM 00487 008410 JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM	Unidade	20,0000	7,0500	141,0000
00488 008411 KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA DOCOL - ORIGINAL Marca: BLUKIT Especificação: KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA DOCOL - ORIGINAL	Unidade	5,0000	28,8000	144,0000
00493 008416 LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 75MM Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 75MM	Unidade	10,0000	3,8000	38,0000
00494 008417 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 20MM Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 20MM	Unidade	10,0000	3,4000	34,0000
00498 008421 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 50MM Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 50MM	Unidade	10,0000	11,6000	116,0000
00502 008425 LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25x20mm Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25x20mm	Unidade	10,0000	0,6000	6,0000
00505 008428 LUVA PVC ROSCA 2" Marca: AMANCO Especificação: LUVA PVC ROSCA 2"	Unidade	5,0000	9,0000	45,0000
00511 003991 LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 20 X 1/2 Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 20 X 1/2	Unidade	50,0000	1,8000	90,0000
00512 003992 LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 25 X ½" Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 25 X ½"	Unidade	50,0000	1,8000	90,0000
00513 003993 LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 25 X ¾" Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA SOLD. BUCHA LATÃO 25 X ¾"	Unidade	50,0000	2,3000	115,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00515 003988 LUVA SOLDÁVEL 25 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: LUVA SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	100,0000	0,2400	24,0000
00519 008435 MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA COM SIFÃO IMBUTIDO - BRANCO Marca: INCEPA Especificação: MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA COM SIFÃO IMBUTIDO - BRANCO	Unidade	5,0000	194,6000	973,0000
00522 008438 NIPLE PVC 1 ½" Marca: AMANCO Especificação: NIPLE PVC 1 ½"	Unidade	10,0000	3,9700	39,7000
00527 008443 REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 100X50MM Marca: PLASTUBOS Especificação: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 100X50MM	Unidade	10,0000	3,0000	30,0000
00528 008444 REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 100X75MM Marca: PLASTUBOS Especificação: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 100X75MM	Unidade	10,0000	3,2400	32,4000
00530 008446 REFIL PARA FILTRO D'ÁGUA PARA PONTO DE ENTRADA Marca: FORTLEV Especificação: REFIL PARA FILTRO D'ÁGUA PARA PONTO DE ENTRADA	Unidade	15,0000	26,9900	404,8500
00549 008461 TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM Marca: PLATUBOS Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	100,0000	0,2800	28,0000
00554 008466 TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM Marca: PLASTUBOS Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	20,0000	9,6000	192,0000
00555 008467 TÊ PVC SOLDÁVEL 85 MM Marca: AMANCO Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 85 MM	Unidade	20,0000	48,3500	967,0000
00560 008472 TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2" Marca: AMANCO Especificação: TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	Unidade	15,0000	5,1600	77,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00564 008476 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2" METAL Marca: MARCHEZAN Especificação: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2" METAL	Unidade	15,0000	25,4000	381,0000
00565 008477 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE PAREDE 1/2" METAL Marca: METALKIT Especificação: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE PAREDE 1/2" METAL	Unidade	10,0000	24,5000	245,0000
00569 008481 TUBO PVC ESGOTO 150 MM CLASSE A (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ESGOTO 150 MM CLASSE A (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	70,0000	93,0000	6.510,0000
00575 008484 TUBO PVC ROSCAVEL 1/2" (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ROSCAVEL 1/2" (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	10,0000	17,2500	172,5000
00576 008485 TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4 (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ROSCÁVEL 3/4 (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	10,0000	22,7000	227,0000
00577 008486 TUBO PVC ROSCAVEL 1 1/2" (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ROSCAVEL 1 1/2" (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	10,0000	59,8500	598,5000
00578 008487 TUBO PVC ROSCAVEL 1" (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ROSCAVEL 1" (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	5,0000	34,4500	172,2500
00580 008489 TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM CLASSE 15 (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM CLASSE 15 (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	200,0000	10,6000	2.120,0000
00585 008494 TUBO PVC SOLDÁVEL 85 MM CLASSE 15 (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC SOLDÁVEL 85 MM CLASSE 15 (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	25,0000	126,0000	3.150,0000
00586 008495 VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2" Marca: DOCOL Especificação:	Unidade	4,0000	100,0000	400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL 1 ½"

00588 008497 VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1.1/5"

Marca: DECA

Especificação:

VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1.1/5"

00592 008501 VASO SANITÁRIO, CORES DIVERSAS

Marca: ICASA

Especificação:

VASO SANITÁRIO, CORES DIVERSAS

Unidade 2,0000 75,5000 151,0000

Unidade 10,0000 79,9000 799,0000

Total do Fornecedor: 73.670,5500

Onça de Pitangui, MG, 05 de setembro de 2017.

GERALDO MAGELA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DEPÓSITO JOÃO PAULO LTD-ME
FORNECEDOR

Testemunhas:

1- Nome:

CPF:

2- Nome:

CPF: